
Skolan  
 
Syftet med skolan är att förmedla kunskap till människor, lära elever vad som är rätt och fel 
och på så sätt skapa ansvarsfulla och respektfulla individer. Skolans undervisning måste vara 
individuellt anpassad, så att de som behöver extra stöd får det och de som behöver större 
utmaningar får det. Det är föräldrarna som bär huvudansvaret för barnens fostran och 
utveckling.  
 
Alla ska ha rätt att välja skola, oavsett om det är en statlig eller en fristående skola. Olika 
skolor ska ha likvärdiga ekonomiska möjligheter att bedriva skolundervisning. Alla skolor ska 
utvärderas regelbundet och åtgärda de eventuella brister som kan finnas.  
 
All form av mobbning och våld ska vara förbjudet och motverkas på allt sätt. Bråkiga elever 
och mobbare hänvisas, om ingen annan utväg finns, till speciella skolor. En lugn och trygg 
skola är en förutsättning för att eleverna ska kunna få den kunskap de behöver. Det är viktigt 
både för lärarnas och elevernas arbetsmiljö och trivsel. Läraren måste också få tillbaka sin 
självständighet och auktoritet.  
 
Kunskapsstandarden har sjunkit kraftigt i statliga skolor i Sverige. I Finland är det goda 
kunskaper i skolan som gäller. En viktig orsak till dåliga kunskaper i svenska skolor är 
disciplinupplösningen. 
 
Ny Framtid vill verka för en hög kunskapsstandard i skolan med god disciplin och en 
trivsam skolmiljö. Vi vill öka resurserna till skolan och verka för en förbättrad 
undervisning med bland annat god kvalitet på läroböcker och mindre klasser. Ny 
Framtid vill också skapa möjligheter för att inrätta speciella tjänster, som kan komma 
tillrätta med mobbning. De ska dels arbeta i förebyggande syfte och dels kunna hantera 
mobbningssituationer och stoppa mobbningen. Ingen ska behöva mobbas i svenska 
skolor. Skolpengen ska följa eleven i både statlig och privat skola.  

 

Högre utbildning och forskning 
 
Högre utbildning och forskning i Sverige måste få de ekonomiska resurser, som är 
nödvändiga för att Sverige ska kunna uppnå den världsklass, som vi tidigare haft. Hög 
vetenskaplig kvalitet ska eftersträvas inom all forskning. Högskolor och universitet ska ha en 
decentraliserad organisation. Det ska finnas en stor handlingsfrihet för de olika 
institutionerna. Privat utbildning på olika nivåer ska uppmuntras och ha samma ekonomiska 
utgångspunkt som statlig. En student ska kunna välja en privat högskola utan att förlora 
möjligheten att kunna få statliga studiemedel.  
 
Ny Framtid arbetar för att den högre utbildningen och forskningen ska få tillräckliga 
ekonomiska resurser.   
 
 
 
 
 
 
 



Familjen 
 
Familjen är den mest naturliga och centrala gemenskapen i vårt samhälle. Våra relationer, 
familj, släkt och vänner betyder mycket för oss. Det blir extra tydligt när en kris uppkommer. 
Familjen utgör samhällets grundpelare och utan den faller hela samhället samman.  
 
Lagstiftningen bör vara sådan, att familjen får det stöd den behöver inom olika områden. En 
människas karaktär och inre styrka utvecklas i familjen och i goda relationer. Värderingar och 
moral förs vidare i den lilla gemenskapen, familjen. En positiv uppväxtmiljö ger barnen de 
bästa förutsättningarna för en harmonisk utveckling. En god hemmiljö motverkar rotlöshet 
och risker för att barn hamnar i våld, drogmissbruk och kriminalitet.  
 
Barnets rätt till både en mamma och en pappa är centralt. För att bygga en stabil 
familjegemenskap måste samhället värna om äktenskapet. Det är en naturlig samlevnadsform, 
som kan ge en trygg uppväxt för barn. Barnen ska få möjligheter att utvecklas till 
självständiga och ansvarskännande individer. Att skapa förståelse och respekt mellan olika 
generationer är också viktigt. Äldre människor bör tillsammans med övriga generationer 
behandlas med respekt och stöd. Det finns många ensamstående föräldrar i vårt samhälle. De 
behöver få extra stöd och ekonomiska lättnader. Sverige är ett land med hög 
skilsmässofrekvens. Allt i vårt samhälle, som underminerar familjen och som medför att 
många barn och ungdomar far illa och ges en falsk bild av samlevnad, måste motverkas.  
 
Kvinnor och män ska vara jämställda och ges samma möjligheter i samhällslivet. Det innebär 
bland annat rätt till lika lön för likvärdigt arbete. I dag tjänar kvinnor i genomsnitt 20% 
mindre än männen för samma sorts arbete. Det här måste förändras. Jämställdhet har sin 
början i hemmet. Det är därför önskvärt, att båda föräldrarna kan ta del av barnens utveckling 
och fostran.  
 
Utgångspunkten för valet av en bra barnomsorg ska vara barnets bästa. Föräldrarna ska ha rätt 
att välja den barnomsorg de önskar, eftersom de är huvudansvariga för barnens fostran och 
uppväxt. Det ska finnas olika typer av barnomsorg tillgängliga, eftersom behoven är olika. 
Föräldrarna ska kunna välja, om de vill arbeta eller studera och anpassa omsorgen efter det. 
De ska kunna få en barnomsorg, som bygger på kvalitet, och där barnets behov står i centrum. 
De föräldrar som väljer att själva ta hand om sina barn i hemmet ska ha rätt till 
vårdnadsbidrag. 
 
Ny Framtid vill stärka äktenskapet och familjen som samhällets grundpelare. Vi vill 
också införa vårdnadsbidrag till barnfamiljer. Vi vill satsa resurser på förebyggande 
arbete i syfte att minska den höga skilsmässofrekvensen i Sverige. Ny Framtid vill 
minska könsskillnaderna genom en förändrad lönelagstiftning, som syftar till lika lön 
för kvinnor och män för likvärdigt arbete.  

 
 
 
 
 
 
 



Invandring 
 
Sverige måste ha en asyl- och invandringspolitik som behandlar människor med värdighet. 
Tillämpning av regler och lagar för rätten till uppehållstillstånd i Sverige måste vara rättvis 
och inte godtycklig. Invandringspolitiken ska verka för sammanhållna kärnfamiljer.  
 
Man bör i första hand hjälpa flyktingar i sitt eget hemland eller i hemlandets närområde. De 
som måste fly på grund av politisk förföljelse, en krigssituation eller liknande bör få 
uppehållstillstånd i Sverige. Flyktingar, som riskerar tortyr och avrättning i sina hemländer, 
om de skickas dit, ska också ha rätt att stanna kvar i Sverige. Apatiska flyktingbarn med 
familjer ska få stanna i Sverige. 
 
Flyktingar/invandrare, som begår brott i Sverige, ska utvisas till respektive hemland, om 
brottet inte är bagatellartat. Vid inträdet till Sverige ska invandrare få information om vilka 
villkor som gäller här i olika avseenden samt lova att respektera och följa svenska lagar. Det 
är också viktigt att samarbeta och komma överens med andra länder om hur man kan dela på 
ansvaret att ge skydd och hjälp till flyktingar.  
 
För att öka möjligheterna för invandrare att integreras i det svenska samhället måste de lära 
sig det svenska språket och få kunskaper i svensk historia och tradition. Det underlättar för 
invandrare att få jobb i Sverige.  
 
Ny Framtid vill ha en invandringspolitik, som behandlar människor med värdighet. Ny 
Framtid tar avstånd från all form av rasism. Vi vill skapa en invandringspolitik som har 
sin utgångspunkt i respekt och värdighet, och i att alla människor behandlas lika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


